Протокол № 4

Управляющей компании

образовательно-производственного центра

(кластера) «Горнодобывающая отрасль»

от 12 декабря 2025 года

Председатель: Шлапунова Н.В., и.о. начальника отдела кадров
ООО «Дальнегорский ГОК»

Заместитель председателя: Матвеева В.Г., директор КГА ПОУ «ДИТК»

Секретарь: Трофимова Д.Ф., заместитель директора по УПР КГА ПОУ «ДИТК»

Члены: Дубовицкий С.В., министр министерства профессионального
образования и занятости населения Приморского края

Шевченко Л.В., заместитель генерального директора по персоналу
АО «ГМК «Дальполиметалл»

Приглашенные: Ильина О.Б., заместитель директора по ВиСР КГА ПОУ «ДИТК»

Повестка дня: ■

1. Об итогах реализации ФП «Профессионалитет» в 2025 году.

2. Организация дополнительного профессионального образования

работников кластера.

3. Стимулирование педагогических работников кластера за

эффективную работу.

4. Поощрение обучающихся за успехи в учебной, физкультурной,

спортивной, общественной, научной, научно-технической, творческой,

экспериментальной и инновационной деятельности.

По первому вопросу слушали Матвееву В.Г., директора КГА ПОУ «ДИТК»
об итогах реализации ФП «Профессионалитет» в 2025 году.
Валентина Геннадьевна представила отчет об итогах реализации ФП
«Профессионалитет».
По итогам отчета Валентина Геннадьевна предложила следующие решения:
- представленную информацию принять к сведению;
- закончить процедуру передачи оборудования предприятием АО «ГМК
«Дальполиметалл» краевому государственному автономному
профессиональному образовательному учреждению «Дальнегорский
индустриально-технологический колледж» в феврале 2026 года, когда
предприятие выйдет из стадии банкротства.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА -  5 чел., (единогласно), ПРОТИВ -  нет, воздержавшихся
нет

РЕШЕНИЕ
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Закончить процедуру передачи оборудования предприятием АО «ГМК
«Дальполиметалл» краевому государственному автономному
профессиональному образовательному учреждению «Дальнегорский
индустриально-технологический колледж» в феврале 2026 года, когда
предприятие выйдет из стадии банкротства.

}

По второму вопросу слушали Трофимову Д.Ф., заместителя директора по
УПР КГА ПОУ «ДИТК».
Дилноза Файзуллаевна представила информацию о планах использования
оборудования, приобретённого в рамках реализации ФП «Профессионалитет»,
при разработке программ дополнительного профессионального образования и
профессионального обучения по запросу предприятий-партнеров.

Предложила начать работу с Г остехнадзором Приморского края по
организации профессионального обучения по программам «Машинист
погрузочно-доставочной машины», «Водитель автомобиля, занятый в
технологическом процессе добычи и обогащения полезных ископаемых».

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА -  5 чел., (единогласно), ПРОТИВ -  нет, воздержавшихся
нет

РЕШЕНИЕ
1. Начать работу с Г остехнадзором Приморского края по организации
профессионального обучения по программам «Машинист погрузочно-
доставочной машины», «Водитель автомобиля, занятый в технологическом
процессе добычи и обогащения полезных ископаемых».

По третьему вопросу слушали Матвееву В.Г., директора КГА ПОУ «ДИТК».
Валентина Геннадьевна внесла предложение по итогам года провести
стимулирование следующих педагогических работников кластера за
эффективную работу:
- Адаменко О.П., преподаватель;
- Бахаев Д.В., преподаватель;
- Белай П.В., советник директора;
- Бобров П.В., преподаватель;
- Виноградова Ю.М., преподаватель;
- Воронцов П.А., преподаватель;
- Гавриков В.Г., преподаватель;
- Гаврикова Е.Ю., преподаватель;
- Киселёва Т.Ю., преподаватель
- Перелыгина O.K., преподаватель;
- Пирогова В.В., преподаватель;
- Пыресева Е.А., мастер производственного обучения;
- Сорокина И.Н., преподаватель.
- Усов В.А., мастер производственного обучения;

- Шилло J1.A., преподаватель;
- Шульга Н.В., преподаватель.

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА -  5 чел., (единогласно), ПРОТИВ -  не^, воздержавшихся

РЕШЕНИЕ
Провести стимулирование следующих педагогических работников кластера за
эффективную работу:
- Адаменко О.П., преподаватель;
- Бахаев Д.В., преподаватель;
- Белай П.В., советник директора;
- Бобров П.В., преподаватель;
- Виноградова Ю.М., преподаватель;
- Воронцов П.А., преподаватель;
- Гавриков В.Г., преподаватель;
- Гаврикова Е.Ю., преподаватель;
- Киселёва Т.Ю., преподаватель
- Перелыгина O.K., преподаватель;
- Пирогова В.В., преподаватель;
- Пыресева Е.А., мастер производственного обучения;
- Сорокина И.Н., преподаватель.
- Усов В.А., мастер производственного обучения;

- Шилло Л.А., преподаватель;
- Шульга Н.В., преподаватель.

По четвертому вопросу слушали Ильину О.Б., заместителя директора по
ВиСР КГ А ПОУ «ДИТК».
Ольга Борисовна внесла предложение поощрить обучающихся за успехи в
учебной, физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-
технической, творческой, экспериментальной и инновационной деятельности:
1. Багин Анатолий Олегович, гр. 4201
2. Борисова Алина Борисовна, гр. 4102
3. Бормотова Екатерина Евгеньевна, гр. 4202
4. Бородина Анна Романовна, гр. 3202
5. Букина Анастасия Александровна, гр. 4205
6. Бутусова Алиса Сергеевна, гр. 4206
7. Василов Иван Русланович, гр. 4204
8. Величанская Андриана Андреевна, гр. 2202
9. Воронова Дарья Александровна, гр. 3203
10. Галимзянова Анна Валерьевна, гр. 3102
11. Гомез Никита Вирджилиович, гр. 3101
12. Гульбинова Екатерина Сергеевна, гр.4203
13. Еремеев Глеб Юрьевич, гр. 3204
14. Ермаковец Алла Сергеевна, гр. 4202
15. Ершова Диана Алексеевна, гр. 4102
16. Ефимова Камилла Владимировна, гр. 3202
17. Замуруева Малена Романовна, гр. 3102 ’
18. Зарюта Алексей Евгеньевич, гр. 3201
19. Исаева Алиса Игоревна, гр. 4202
20. Каландей Марина Владимировна, гр. 3205
21. Ковалева Виктория Алексеевна, гр. 2203
22. Ковальчук Татьяна Михайловна, гр. 4206
23. Козлова Анастасия Викторовна, гр. 4202
24. Козлова Надежда Викторовна, гр. 3202
25. Котенева Надежда Викторовна, гр. 3201
26. Кошелева Алёна Борисовна, гр. 3202
27. Крючков Павел Алексеевич, 4201
28. Ларионова Татьяна Николаевна, гр. 4209
29. Лепетуха Степан Яковлевич, гр. 3207
30. Лещенко Семён Романович, гр. 3103
31. Логинов Денис Евгеньевич, гр. 3201
32. Маковская Вероника Юрьевна, гр. 4202
33. Маркина Софья Дмитриевна, гр. 4209
34. Мошкина Антонина Алексеевна, гр.4203
35. Нагорная Анастасия Валентиновна, гр.4203
36. Недоступ Валерия Алексеевна, гр. 2207
37. Недоступ Кирилл Алексеевич, гр. 4204
38. Нестеренко Александр Сергеевич, гр. 4204

39. Николаев Александр Витальевич, гр. 4206
40. Никонорова Мария Ивановна, гр. 3203
41. Ночевная Екатерина Михайловна, гр.4203
42. Оноприенко Михаил Анатольевич, 4201
43. Пельдяков Вячеслов Олегович, гр. 3204
44. Пьянков Андрей Георгиевич, гр. 3207
45. Рожков Егор Валерьевич, гр. 2103
46. Севастьянов Владислав Романович, гр. 4204
47. Сидорин Константин Николаевич, гр. 3201
48. Сидоров Алексей Михайлович, гр. 3207
49. Снагустенко Екатерина Юрьевна, гр. 3104
50. Сорокина Влада Юрьевна, 4201
51. Сошкин Денис Андреевич, гр. 2204/1
52. Степанова Екатерина Васильевна, гр. 4102
53. Суслова Екатерина Денисовна, гр. 3202
54. Терещенко Кристина Андреевна, гр.4203
55. Тихоновецкая Алёна Владимировна, гр. 4202
56. Тищенко Никита Дмитриевич, гр. 4206
57. Троцкая Лика Александровна, гр. 3205
58. Трушина Ангелина Александровна, гр. 2202
59. Христич Юрий Дмитриевич, гр. 4207
60. Цуцулов Артём Валерьевич, гр. 2207
61. Чистяков Евгений Владимирович, гр. 2209 ’
62. Шевлякова Варвара Юрьевна, гр. 4206

ГОЛОСОВАНИЕ: ЗА -  5 чел., (единогласно), ПРОТИВ -  нет, воздержавшихся
нет

РЕШЕНИЕ
Поощрить обучающихся за успехи в учебной, физкультурной, спортивной,
общественной, научной, научно-технической, творческой, экспериментальной
и инновационной деятельности:
1. Багин Анатолий Олегович, гр. 4201
2. Борисова Алина Борисовна, гр. 4102
3. Бормотова Екатерина Евгеньевна, гр. 4202
4. Бородина Анна Романовна, гр. 3202
5. Букина Анастасия Александровна, гр. 4205
6. Бутусова Алиса Сергеевна, гр. 4206
7. Василов Иван Русланович, гр. 4204
8. Величанская Андриана Андреевна, гр. 2202
9. Воронова Дарья Александровна, гр. 3203
10. Галимзянова Анна Валерьевна, гр. 3102
11. Гомез Никита Вирджилиович, гр. 3101
12. Гульбинова Екатерина Сергеевна, гр.4203

13. Еремеев Глеб Юрьевич, гр. 3204
14. Ермаковец Алла Сергеевна, гр. 4202
15. Ершова Диана Алексеевна, гр. 4102
16. Ефимова Камилла Владимировна, гр. 3202
17. Замуруева Малена Романовна, гр. 3102
18. Зарюта Алексей Евгеньевич, гр. 3201
19. Исаева Алиса Игоревна, гр. 4202
20. Каландей Марина Владимировна, гр. 3205
21. Ковалева Виктория Алексеевна, гр. 2203
22. Ковальчук Татьяна Михайловна, гр. 4206
23. Козлова Анастасия Викторовна, гр. 4202
24. Козлова Надежда Викторовна, гр. 3202
25. Котенева Надежда Викторовна, гр. 3201
26. Кошелева Алёна Борисовна, гр. 3202
27. Крючков Павел Алексеевич, 4201
28. Ларионова Татьяна Николаевна, гр. 4209
29. Лепетуха Степан Яковлевич, гр. 3207
30. Лещенко Семён Романович, гр. 3103
31. Логинов Денис Евгеньевич, гр. 3201
32. Маковская Вероника Юрьевна, гр. 4202
33. Маркина Софья Дмитриевна, гр. 4209
34. Мошкина Антонина Алексеевна, гр.4203
35. Нагорная Анастасия Валентиновна, гр.4203
36. Недоступ Валерия Алексеевна, гр. 2207
37. Недоступ Кирилл Алексеевич, гр. 4204
38. Нестеренко Александр Сергеевич, гр. 4204
39. Николаев Александр Витальевич, гр. 4206
40. Никонорова Мария Ивановна, гр. 3203
41. Ночевная Екатерина Михайловна, гр.4203
42. Оноприенко Михаил Анатольевич, 4201
43. Пельдяков Вячеслов Олегович, гр. 3204
44. Пьянков Андрей Георгиевич, гр. 3207
45. Рожков Егор Валерьевич, гр. 2103
46. Севастьянов Владислав Романович, гр. 4204
47. Сидорин Константин Николаевич, гр. 3201
48. Сидоров Алексей Михайлович, гр. 3207
49. Снагустенко Екатерина Юрьевна, гр. 3104
50. Сорокина Влада Юрьевна, 4201
51. Сошкин Денис Андреевич, гр. 2204/1
52. Степанова Екатерина Васильевна, гр. 4102
53. Суслова Екатерина Денисовна, гр. 3202
54. Терещенко Кристина Андреевна, гр.4203
55. Тихоновецкая Алёна Владимировна, гр. 4202
56. Тищенко Никита Дмитриевич, гр. 4206

57. Троцкая Лика Александровна, гр. 3205
58. Трушина Ангелина Александровна, гр. 2202
59. Христич Юрий Дмитриевич, гр. 4207
60. Цуцулов Артём Валерьевич, гр. 2207
61. Чистяков Евгений Владимирович, гр. 2209
62. Шевлякова Варвара Юрьевна, гр. 4206.

Председатель Н.В. Шлапунова

Секретарь Д.Ф. Трофимова

		2025-12-04T10:57:18+1000
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАЛЬНЕГОРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"